
Slezské Rudoltice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Krnov GPS souřadnice: 50.206903N, 17.681029E

Nadmořská výška: 275 m n. m. První pís. zmínka: 1255 (769 let) Katastrální výměra: 2 322 ha

Počet obyvatel: 513 PSČ: 793 97

Adresa URL: www.slezskerudoltice.cz

O obci
Slezské Rudoltice jsou situované nedaleko od polských hranic na Osoblažsku, leží 15 km od Osoblahy a 30 km
od Krnova.

Historie obce
První zmínka o Rudolticích je z r. 1255. Na městečko byly povýšeny r. 1676. Na své pečeti měly Rudoltice
už jako ves mluvící znamení: na trávníku stojícího koně, uvázaného za uzdu ke stromu.

Ubytování a restaurace
V obci fungují dvě prodejny potravin -Potraviny Eva Kořínková a Smíšené zboží Vendulka
Adamčíková
 

Okolí a příroda
Slezské Rudoltice leží v n.m. výšce 275 m a jsou situované nedaleko od polských hranic na Osoblažsku na
okraji krajinného celku Zlatohorská vrchovina. Krajina je charakteristická plošinami a nízkými širokými
zaoblenými vrchy s menšími plochami lesních porostů.

Současnost obce
Obec je vybavena vodovodem, zemním telefonním kabelem s možností přopojení na Internet přes ADSL,
doposud nemá provedenu plynofikaci, splaškovou kanalizaci a ČOV, pouze dešťovou. Z
veřejnoprospěšných staveb je v obci kulturní dům, knihovna s veřejně přístupným Internetem, ...

Sportovní možnosti
Turistika zde není rozvinutá, ale prostředí je atraktivní zejména pro pěší turistiku, sportovní rybaření,
myslivost a jízdu na koni a jízdu na kole po cyklotrase č. 6116, která prochází úrodným Osoblažskem s
bohatou kulturní a společenskou historií, ...

Památky a zajímavosti
K pamětihodnostem Slezských Rudoltic patří zámek, zámecký park, vstupní brána u zámku, socha Panny

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5944/slezske-rudoltice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.3.2024 01:00:25



Marie, kostel sv. Jiří v zaniklé obci Pelhřimovy, Slovanské Hradiště - Víno a úzkokolejná trať
Třemešná - Osoblaha, která projíždí přes obec a ...

Doprava
Obec i její místní části jsou dostupné vlakem nebo autobusem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5944/slezske-rudoltice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.3.2024 01:00:25


